1

Протокол № 40

Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация

Некоммерческое партнерство инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ»

Дата и время проведения Общего собрания: 30 августа 2024 г.; 09 часов 30 мин.

Место проведения Общего собрания: 191123 г. Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 44,

Demetra Art Hotel.

Присутствовали члены Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое

партнерство инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ» (далее – Ассоциация) в количестве 551 и

документально подтвердили свои полномочия лично или по доверенностям, что составляет 58%

от числа всех компаний, состоящих в реестре СРО.

Общее количество действующих членов Ассоциации – 944.

Основание для созыва Общего собрания – решение Совета Ассоциации СРО

«ГЕОБАЛТ» (далее – Совет) протокол от 19 августа 2024 года.

Председатель собрания – Черных Сергей Гавриилович.

Секретарь собрания – Маклерова Алина Александровна

Повестка Общего собрания членов Ассоциации:

1. Об утверждении Положения «О членстве в саморегулируемой организации, в том

числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов» в новой редакции;

2. Об утверждении Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда

Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство инженеров-

изыскателей «ГЕОБАЛТ» и Положения «О компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое

партнерство инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ» в новых редакциях.

В соответствии с п. 4.6 Положения «Об Общем собрании членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство инженеров-изыскателей

«ГЕОБАЛТ» для проведения Общего собрания членов Ассоциации Совет Ассоциации

предлагает Председателя Общего собрания и Секретаря Общего собрания.

Председатель Совета Ассоциации Боровик Ю.К., предложил избрать:

- Председателем собрания – директора Ассоциации СРО «ГЕОБАЛТ» – Черных Сергея

Гаврииловича.

- Секретарем Собрания – Маклерову Алину Александровну – заместителя директора

Ассоциации.

- Счётную комиссию в составе 3-х человек: Смирнова Ю.Е., Симонова Е.С., Кобякова

А.С.

Голосовали:

«За» - 538;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 14.

Решение принято квалифицированным большинством.

Принятое решение:

Избрать Председателем собрания – Директора Ассоциации СРО «ГЕОБАЛТ» – Черных

Сергея Гаврииловича.

Секретарем Общего собрания – Маклерову Алину Александровну – заместителя

директора Ассоциации.

2

Избрать счётную комиссию в составе 3-х человек: Смирнова Ю.Е., Симонова Е.С.,

Кобякова А.С.

По первому вопросу выступил Черных С.Г. с сообщением:

С 01.09.2024г. вступает в силу Постановление Правительства Российской Федерации от

20 марта 2024 г. N 338 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой

организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной

документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии,

указанных в подпунктах "а" и "б" пункта 1 части 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации», которое вносит изменения в Минимальные требования к членам

саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания для подготовки

проектной документации, строительства и реконструкции особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, за исключением особо опасных и технически сложных объектов,

являющихся объектами использования атомной энергии.

На основании вышеизложенного у Ассоциации СРО «ГЕОБАЛТ» возникла

необходимость утвердить новую редакцию Положения «О членстве в саморегулируемой

организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» с соответствующими

изменениями.

Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования:

«За» - 537;

«Против» - 3;

«Воздержался» - 11.

Решение принято квалифицированным большинством.

Принятое решение: утвердить новую редакцию Положения «О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».

По второму вопросу повестки дня слушали Черных С.Г., который сообщил:

в связи со вступлением в силу с 01.09.2024г. Федерального закона от 08.08.2024г. N 261-

ФЗ о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» необходимо утвердить в новой редакции

положения:

- Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации

«Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство инженеров-изыскателей

«ГЕОБАЛТ»;

- Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство инженеров-

изыскателей «ГЕОБАЛТ».

Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования:

«За» - 533;

«Против» - 1;

«Воздержался» - 8.

Решение принято квалифицированным большинством.

Принятое решение: утвердить в новой редакции положения:

- Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации

«Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство инженеров-изыскателей

«ГЕОБАЛТ»;